
事 務 連 絡 

令和５年 6 月 9 日 

地区支部長 殿 

施設代表者 殿 

助産師   各位 

保健師  各位 

看護師  各位 

一般社団法人 大分県助産師会 

会長  髙橋典子 

 

大分県助産師会 令和５年度第２回研修会の開催について（お知らせ） 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和５年度第２回研修会をオンライン・オンデマンド研修にて開催することとなりました。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、会員・非会員への周知及び取りまとめについて 

よろしくお願いいたします。 

                       記 

 

 

 

 

 

 

 

１．開催日時    令和 5 年７月 30 日（日） 13：00～15：00 （受付 12 時 30 分～） 

テーマ    「災害時の対応」～日本助産評価機構 アドバンス助産師認定 必須研修～ 

講 師    礒山あけみ先生  

日本助産師会災害対策委員/獨協医科大学 助産学専攻科 教授 

    

２．開催場所    オンライン・オンデマンド研修（各自宅・各施設） 

 

３．申込方法   日本助産師会 HP 会員マイページよりお申込みください。 

※申込み締切り ７月 24 日（月）厳守 

 

４．参 加 費   会員：2000 円  非会員：5000 円  学生賛助会員：無料 

入金方法・振込先については、申込み時にメールにてお知らせいたします。 

※お申込み後２日以内にお願いいたします。入金確認にて申込み完了となります。 

※お申込み後の返金、キャンセルは原則受け付けません。ご了承下さい。 

 

５．講義資料   日本助産師会 HP 会員マイページより各自取得してください。 

       講義資料は 7 月 24 日頃アップロードいたします。 

 

６．修了証発行  講義終了後、日本助産師会 HP 会員マイページにて各自取得してください。 

         ※受講確認後に発行するため、数日かかる場合がございます。 

 

７．問い合わせ先 一般社団法人 大分県助産師会事務局（教育委員） 

担 当：藤定康子 ０９０－７３８５－７３２３ 

瀬戸美香 ０９０－２５０１－８１４５                

＊不在時は折り返しお電話いたします。 

日本助産師会 HPの会員マイページにログイン ➡ 「研修会・セミナー申込」よりお申込み下さい。 

＊会員登録がお済みでない助産師は、まず正会員入会申込みをお願いいたします。 

＊会員情報入力がお済みでない方は、入力されてからお申込みください。 

＊非会員の方は、非会員ログイン ID登録後にお申込み下さい。 


